
COMUNE DI JONADI

PROVINCIA DI VIBO VALENTIA

DECRETO n. 8 Data 25/06/2024

Attribuzione, in proroga, degli incarichi di responsabile di servizio e
| contestuale attribuzione di incarico di elevata qualificazione.

Visto l'art 50, comma 10, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco

la competenza a nominare i responsabili degli uffici e dei servizi e ad attribuire e definire gli

incarichi dirigenziali;

Visto l'art 107 del citato decreto recante "Funzioni e responsabilità della dirigenza";

Visto l'art 109 del citato decreto recante "Conferimento delle funzioni dirigenziali";

Visto l'art 19 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Incarichi di funzioni dirigenziali";

Richiamato il CCNL Funzioni Locali del 16 novembre 2022;

Evidenziato che in questo Ente non è prevista la figura dirigenziale;

Considerato dover assicurare la continuità dell'azione amministrativa;

Richiamato il vigente Regolamento sulla disciplina degli incarichi di elevata qualificazione;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 22 del 30.4.2021, con la quale 'ente ha provveduto

all 'approvazione del sistema per la graduazione delle posizioni organizzative che stabilisce che

l'Organismo di Valutazone procede alla definizione di una proposta di determinazione

dell' indennità di posizione, sulla base dell'applicazione di criteri predeterminati;

Richiamato il proprio precedente decreto n. 5 del 27.03.2024, con il quale è stato attribuito, in

prosecuzione del precedente decreto, l'incarico di responsabile di servizio ai dipendenti di seguito

elencati:

» Arch. Francesco La Bella, Responsabile de! Servizio Tecnico;



• Dott.ssa Mariarosaria Corrado, Responsabile del Servizio Finanziario
e trattamento economico del personale

• Sig. Fortunato Contartese, Responsabile del Servizio vigilanza, SUAP,
commercio;

• Dr. Francesco Bertuccio, Responsabile del Servizio Tributi- elettorale - leva ;

Atteso che con il suddetto decreto era stato conferito l'incarico di responsabile del servizio

amministrativo al segretario titolare, Dott. ssa Adriana Avventura, stante la mancanza di personale

di categoria D nell'area amministrativa;

Dato atto che il suddetto decreto risulta in scadenza alla data del 31.05.2024;

Richiamato l'art. 18 del vigente regolamento degli uffici e dei servizi, a norma del quale

"L'incarico è prorogato di diritto, all'atto della naturale scadenza, fino a quando non intervenga

nuova nomina"

Tenuto conto della pesatura delle posizioni organizzative effettuata dal componente del nucleo di

valutazione allegata al precedente decreto;

DECRETA

1. per le motivazioni riportate in premessa, di prorogare, con effetto immediato e

senza soluzione di continuità, ai sensi dell'ari. 50, e. 10 del D. Lgs 267/2000,

l'incarico di responsabile di servizio, conferendo contestualmente il correlato

incarico di elevata qualificazione, ai dipendenti di questo ente, di seguito

elencati:

» Arch. Francesco La Bella, Responsabile del Servizio Tecnico;

• Dott.ssa Mariarosaria Corrado, Responsabile del Servizio Finanziario
e trattamento economico del personale

• Sig. Fortunato Contartese, Responsabile del Servizio vigi lanza, SUAP,
commercio;

• Dr. Francesco Bertuccio, Responsabile del Servizio Tributi- elettorale —
leva;

2. di confermare la attribuzione della retribuzione di posizione ai medesimi

responsabili di servizio per l'importo annuo determinato con il precedente decreto

sindacale, n. 5 de! 27.03.2024 per tredici mensilità, per come risultante dall'allegato

prospetto di pesatura della posizione organizzativa, da parte del componente unico

del nucleo di valutazione;

3. di confermare responsabile del servizio amministrativo la dott ssa Adriana

Avventura, segretario comunale titolare, attribuendo la indennità già attr ibuita



con il precedente decreto sindacale n. 5 dell'8 aprile 2021;

4. di precisare che ai suddetti responsabili sono attribuite le funzioni e le

prerogative di cui all'ari. 17,commi 2 e 3 del d.Lgs 267/2000;

5. di stabilire la durata fino al 31 Dicembre 2024, dando atto che lo stesso è

prorogato di diritto, all'atto della naturale scadenza, fino a quando non

intervenga nuova nomina;

6. di dare atto che il presente provvedimento potrà essere revocato, al venir meno

dei requisiti necessari ovvero a seguito di valutazione negativa o anche per la

modifica o soppressione della posizione organizzativa;

7. di dare atto che, a termini dell'articolo 14, comma 1-quater del decreto

legislativo 33/2013, i responsabili incaricati devono adempiere agli obiettivi di

trasparenza, finalizzati a rendere i dati pubblicati di immediata comprensione e

consultazione per la cittadinanza, cosi come definiti annualmente nel Piano

esecutivo di gestione. Il mancato raggiungimento dei suddetti obiettivi

determina responsabilità dirigenziale a termini dell'articolo 21 del decreto

legislativo 30 marzo 2001, n. 165. Del mancato raggiungimento degli obiettivi si

terrà conto ai fini del conferimento di successivi incarichi.

8. Di disporre la notifica del presente agli interessati e la pubblicazione all'albo on

line e nella sezione amministrazione trasparente del sito istituzionale

comunale.

Jonadi, 25.06.2024

^fW<K*

Wm^W


